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Przyrząd do pomiaru nośności kotwi górniczych

1

Przedmiotem wynalazku jefcrt; ptfżyrz^d do po¬
miaru nośności kotwi górniczych, wyposażony w
siłownik hydrauliczny, uchwyt kotwi i hydraulicz¬
ną pompę z manometrem do zasilania siłownika.

.Znany jest przyrząd do tego celu, na przykład
z polskiego opisu patentowego nr 98 339, zaopatrzo¬
ny w hydrauliczny siłownik dwustronnego dzia¬
łania. Tłok siłownika, łącznie z cylindrem, jest
zabudowany w osi przyrządu za pomocą przegubo¬
wo zamocowanej obejmy, z którą poprzez pręty
jest połączony pierścień, tak aby osadzony na tło¬
ku uchwyt powodował powstawanie siły naciągu
w kotwi, z jednoczesnym wsuwaniem się tłoka do
cylindra, „

Do dolnej i górnej, części cylindra jest doprowa¬
dzany czynnik hydrauliczny poprzez rozdzielacz i
giętkie przewody z pompy wyposażonej w mano¬
metr. Tak skonstruowany przyrząd umożliwia ba¬
danie nośności kotwi zabudowanych prostopadle
lub ukośnie w stosunku do płaszczyzny stropu, ó-
ciosu, bądź też spągu wyrobiska oraz kotwi, któ¬
rych małe odcinki prętów wystają ponad płaszczy¬
znę kotwionego górotworu.. Zastosowanie przy¬
rządu ograniczają jednak jego duże gabaryty i
ciężar, wynikające z wykorzystywania siły nadtło-
kowej jednego siłownika dwustronnego działania
do wywoływania siły naciągu w kotwi oraz fakt
rozpoczynania pracy przyrządu od maksymalnego
wysuwu tłoka,
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Powyższe wady i niedogodności udało się uŚU-
nąć za pomocą przyrządu do pomiaru nośności ko¬
twi górniczych według wynalazku, który ma co
najmniej dwa hydrauliczne siłowniki jednostron¬
nego działania, zasilane hydrauliczną pompą z
manometrem. Cylindry siłowników są połączone
za pomocą płyty, zaopatrzonej w obwodowe otwo¬
ry dla tłoków tych siłowników oraz w centralny
otwór, stanowiący oporowe gniazdo uchwytu ko¬
twi. Tłoki hydraulicznych siłowników opierają się
na luźnej podkładce kotwi. Uchwyt kotwi stano¬
wi tuleja z zewnętrznym, kulistym odsądzeniem
umieszczonym w kulistym wybraniu centralnego
otworu płyty.

Rozłożenie siły wywołującej naciąg kotwi na co
najmniej - dwa siłowniki jednostronnego działania,
pozwala na obniżenie ciężaru oraz znaczne zmniej¬
szenie gabarytów przyrządu według wynalazku. Po¬
nadto przegubowe zamocowanie uchwytu kotwi
w centralnym otworze płyty łączącej siłowniki u-
możliwia dokonywanie pomiarów nośności kotwi
zabudowanych prostopadle lub pod kątem wzglę¬
dem płaszczyzny stropu, ociosu, bądź też spągu wy¬
robiska. Zaletą przyrządu weHług wynalazku jest
również łatwość wymiany uchwytu mocującego
końcówkę pręta kotwi o dowolnej konstrukcji.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładowym wykonaniu na rysunku, na którym fig.
1 przedstawia schemat przyrządu połączonego z
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kotwią w częściowym przekroju podłużnym, a fig.
2 — szczegół „A" zaznaczony na fig. 1.

Przyrząd do pomiaru nośności górniczych kotwi
1 składa się na przykład z dwóch hydraulicznych
siłowników 2 jednostronnego działania. Cylindry 3
siłowników 2 są połączone za pomocą płyty 4, za¬
opatrzonej w obwodowe otwory 5 dla tłoków 6
tych siłowników oraz w centralny otwór 7 stano¬
wiący oporowe gniazdo uchwytu 8 kotwi 1. Tłoki
6 hydraulicznych siłowników 2 opierają się na luź¬
nej podkładce 9 kotwi 1. Uchwyt 8 kotwi 1 stano¬
wi tuleja z zewnętrznym, kulistym odsądzeniem 10,
umieszczonym w kulistym wybraniu 11 central¬
nego otworu 7 płyty 4. Tuleja jest połączona z prę¬
tem kotwi 1 korzystnie za pomocą gwintu 12.

Hydrauliczne siłowniki 2 jednostronnego działa¬
nia są zasilane ręczną pompką 13 zaopatrzoną w
manometr 14, poprzez giętkie wysokociśnieniowe
przewody 15. 20

Zastrzeżenia patentowe

1. Przyrząd do pomiaru nośności kotwi górni¬
czych, wyposażony w siłownik hydrauliczny, u-
chwyt kotwi i hydrauliczną pompę z manometrem
do zasilania siłownika, znamienny tym, że ma co
najmniej dwa hydrauliczne siłowniki (2) jedno¬
stronnego działania, „których cylindry (3) są połą¬
czone za pomocą płyty (4) zaopatrzonej w obwo¬
dowe otwory (5) dla tłoków (6) siłowników (2)
oraz w centralny otwór (7) stanowiący oporowe
gniazdo uchwytu (8) kotwi (1).

2. Przyrząd według zastrz. 1, znamienny tym,
że tłoki (6) hydraulicznych siłowników (2) opie¬
rają się na luźnej podkładce (9) kotwi (1).

3. Przyrząd według zastrz. 1, znamienny tym, że
uchwyt (8) kotwi (1) stanowi tuleja z zewnętrz¬
nym, kulistym odsądzeniem (10) umieszczonym w
kulistym wybraniu (11) centralnego otworu (7) pły¬
ty (4).
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